EXTRATO DE REEQUILIBRIO

ECONÔMICO FINANCEIRO ATA DE

REGISTRO DE PREÇO

Nº009/2024/SUPEL

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº

1543/2023/SEMADF. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2024.

A ata de registro de preço de n˚ 009/2024, assinado em 24/05/2024, para

FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS), PARA ATENDER

AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E ESCOLAS MUNICIPAIS DA

(ZONA RURAL E URBANA), na forma estabelecida no EDITAL de

Licitação/Pregão Eletrônico n˚ 004/2024, Processo Licitatório n˚ 1543/2023,

pelas partes a seguir qualificadas:

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAPORÉ, entidade de

direito públicos, com sede na Avenida São Paulo n˚ 1940, Bairro Cristo Rei,

inscrita no CNPJ n˚ 22.855.167/0001−77, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, o Sr. Edilson Crispin Dias , residente e domiciliado nesta

cidade, legalmente investido no cargo, no exercício de suas funções:

CONTRATADA: BOFF & BOLONINI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º

05.878.495/0001-70

sediada na AV JOSE DIAS DA SILVA, 84 − São Miguel do Guaporé −

Rondônia. Neste ato representado pelo Sr. JHONES PEREIRA LOS
inscrita no CPF nº ***.632.462−**

CLAÚSULA PRIMEIRA: OBJETO

Constitui objeto do presente Termo de Apostilamento o reequilíbrio
econômico−financeiro dos itens  homologado ao CONTRATADO no Pregão
Eletrônico n˚ 004/2024.

Planilha de Reajuste de Preço

item

Cod.

Descíição

Und

Maíca

Valoí
Un

ValoR
Atualizado

1

19316

ACHOCOLATADO CAMPILAR
370GR

UN

CAMPILAR

R$ 6,35

R$ 7,80

19

1154

AZEITONA OLÉ VERDE
VIDRO 200GR

UN

OLÉ

R$ 4,89

R$ 7,75

38 48085 BOMBOM GAROTO 250GR UN GAROTO R$ 11,84 R$ 15,90

42

8710

CARNE BOVINA (ACÉM)
MOÍDA, DE SEGUNDA, SEM
OSSO E SEM GORDURA,
CONGELADA, KG

KG

FRIBOI

R$ 21,87

R$ 26,90

43

8709

CARNE BOVINA (ACÉM) CUBOS,
DE SEGUNDA, SEM OSSO E SEM
GORDURA, CONGELADA, KG

KG

FRIBOI

R$ 21,79

R$ 27,90

44

8709

CARNE BOVINA (ACÉM) CUBOS,
DE SEGUNDA, SEM OSSO E SEM
GORDURA, CONGELADA, KG

KG

FRIBOI

R$ 21,79

R$ 27,90

51

8714

CARNE BOVINA LAGARTO
CORTADA FRIBOI

KG

FRIBOI

R$
26,40

R$ 33,90

54

8717

CARNE BOVINA PATINHO
CORTADA/RESFRIADA FRIBOI

KG

FRIBOI

R$

24,18

R$ 35,90

56

8720

FRANGO COXA E SOBRECOXA
AVENORTE CONGELADO

KG

AVENORTE

R$

10,40

R$ 12,90

61

26885

CARNE DE PORCO PERNIL
TRASEIRO
 FRIGO
VALE 1ºQUALIDADE

KG

FRIGOVALE

R$
18,25

R$ 23,90

89

2839

FARINHA DE TRIGO DONA
BENTA TRADICIONAL 1KG

KG

DONA BENTA

R$ 4,89

R$ 5,99

98

8683

FRUTA BANANA DA TERRA
NACIONAL 1ºQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 7,79

R$ 10,85

101

8687

FRUTA LARANJA PERA
NACIONAL 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 5,74

R$ 9,90

102

10712

FRUTA LIMÃO TAITI
NACIONAL
1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 4,25

R$ 9,45

103

8754

FRUTA MAÇÃ GALA
NACIONAL 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 8,99

R$ 12,90

104

8754

FRUTA MAÇÃ GALA
NACIONAL 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 8,99

R$ 12,90

105

8688

FRUTA MAMÃO
 PAPAIA
NACIONAL 1ºQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 4,76

R$ 14,90

124

44684

LEGUMES
KABOTIA/MORANGA
NACIONAL 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 3,98

R$ 5,95

125

8651

ALHO NACIONAL A GRANEL EM
CABEÇA 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$
21,99

R$ 34,90

127

8655

LEGUMES BATATA
INGLESA

 NACI
ONAL 1ºQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 5,19

R$ 7,99

129

8664

LEGUMES BETERRABA
NACIONAL 1ºQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 4,60

R$ 6,95

136

8666

LEGUMES INHAME
CHINES COMUM
NACIONAL 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 7,88

R$ 14,90

139

8677

LEGUMES PEPINO
NACIONAL 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 4,94

R$ 6,25

140

8676

LEGUMES PIMENTÃO
VERDE NACIONAL
1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 7,99

R$ 13,90

141

8675

LEGUMES TOMATE
NACIONAL 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 7,97

R$ 8,95

143

24811

LEITE COCO INTEGRAL
CAMPILAR 200ML

UN

CAMPILAR

R$ 3,97

R$ 5,95

144

6404

LEITE CONDESADO
ITALAC 395GR

UN

ITALAC

R$ 5,30

R$ 8,90

151

8741

LINGUIÇA  TIPO
CALABRESA CARNE
SUINA SEARA

KG

SEARA

R$ 18,29

R$ 29,90

152

8733

LINGUIÇA TOSCANA
SEARA CARNE SUINA

KG

SEARA

R$ 17,19

R$ 19,90

153

8736

LINGUIÇA TOSCANA
NUTRIBRAS CARNE SUINA E
BOVINA

KG

NUTRIBRAS

R$ 17,37

R$ 20,90

159

26497

LEGUMES MANDIOCA
CONGELADA 1ªQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 5,88

R$ 7,90

161

53180

MARGARINA VEGETAL
DELÍCIA 500GR

UN

DELÍCIA

R$ 8,25

R$ 11,90

167

8749

MORTADELA BOLONHA
SEARA 1ªQUALIDADE

KG

SEARA

R$
25,00

R$ 34,90

174

43818

OVOS DE GALINHA TAM'
EXTRA VERMELHO
GUAPORÉ 12UN

DUZ

RABELO

R$ 9,49

R$ 11,90

176

39091

PÃO VALLE SUL
TRADICIONAL FATIADO 480GR

UN

VALLE SUL

R$ 7,75

R$ 8,95

212 8700 FRUTA UVA RED GLOB KG NACIONAL R$ 19,47 R$ 26,90

220

8674

VERDURA REPOLHO
ROXO NACIONAL
1ºQUALIDADE

KG

NACIONAL

R$ 6,49

R$ 7,90

                                             São Miguel do Guaporé/RO, 24 de fevereiro de 2025.

                                        Edilson Crispin Dias

                                      Prefeito Municipal